

**Sykehuset Innlandet HF**  
**Styremøte 27.03.20**

**SAK NR 026 – 2020**

**ÅRSRAPPORT 2019 MED ÅRSBERETNING, ÅRSREGNSKAP OG BALANSE  
FOR SYKEHUSET INNLANDET HF**

Forslag til

**VEDTAK:**

1. Styret godkjenner Årsrapport 2019 med den framlagte årsberetningen og årsregnskapet for Sykehuset Innlandet HF for 2019 med de endringer og tillegg som ble gjort i styremøtet.
2. Styret gir administrerende direktør fullmakt til å foreta nødvendige redaksjonelle endringer.

Brumunddal, 20. mars 2020

Alice Beathe Andersgaard  
administrerende direktør

### Årsrapport 2019 med den framlagte årsberetningen og årsregnskapet for Sykehuset Innlandet HF for 2019

#### Årsberetning

##### Målbilde for Sykehuset Innlandet HF

Styret i Helse Sør-Øst RHF fattet i sak 005-2019 vedtak om det framtidige målbildet for Sykehuset Innlandet HF. Vedtaket ble stadfestet i foretaksmøte i Helse Sør-Øst RHF den 8. mars 2019. Av vedtaket fremgår det blant annet:

*Dette innebærer en samling av spesialiserte funksjoner innen somatikk, psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling i et nytt akuttisykehus, Mjøssykehuset, et akuttisykehus på Tynset og fortsatt sykehusdrift ved to av dagens somatiske sykehus i form av et akuttisykehus og et elektivt sykehus med døgnfunksjoner. Prehospitale tjenester og lokalmedisinske sentra skal videreutvikles.*

##### Kvalitet og pasientsikkerhet og arbeid med pasientforløp

I «Oppdrag og bestilling 2019» fra Helse Sør-Øst RHF var et av oppdragene knyttet til forbedring av to svake og risikofylte områder innenfor kvalitet og pasientsikkerhet. Sykehuset Innlandet valgte å prioritere arbeidet med områdene «Trygg utskrivning» og «Legemiddelsamstemming». Til dette arbeidet er det benyttet egen forbedringsmetodikk og tiltakspakker fra innsatsområdene i programmet «I trygge hender 24-7».

Foretaket har også iverksatt et opplæringsprogram for kontoransatte innenfor pasientadministrativt arbeid, med mål om å redusere uønsket variasjon og bedre logistikk ved poliklinikkene. Det jobbes aktivt med samordning, kvalitetssikring og rydding i foretakets mange prosedyrer.

Sykehuset Innlandet har fortsatt arbeidet med implementering av de tre helhetlige pasientforløpene «Hoftebrudd», «Hjerneslag» og «God start» i 2019. Implementering av verktøy, samordning av prosedyrer og måleindikatorer som inngår i pasientforløpene, har hatt høy prioritet og har gitt gode resultater. Sykehuset Innlandet vil i 2020 fortsette arbeidet med organisering i nye pasientforløp for å sikre en arbeidsform som er pasientsentrert, tverrfaglig og har fokus på gode prosesser.

Pasientforløpene strekker seg fra hjem til hjem, utarbeides i samhandling med kommunene og brukerrepresentanter og medfører forbedringer både i kommune- og spesialisthelsetjenesten.

## **Årsregnskapet 2019 for Sykehuset Innlandet HF**

Sykehuset Innlandet hadde i 2019 en omsetning på 8,4 milliarder kroner. Årsresultatet viste et overskudd på 52,4 millioner kroner. Resultatet er inkludert tilførte omstillingsmidler på 100 millioner kroner fra Helse Sør-Øst RHF etter at Kongsvingerregionen ble virksomhetsoverdratt til Akershus universitetssykehus 1. februar 2019. Årsresultatet er 52,4 millioner kroner bedre enn budsjettet.

Sykehuset Innlandet har i 2019 arbeidet med å tilpasse driften til de økonomiske rammene og det reduserte opptaksområdet etter at Kongsvingerregionen ble virksomhetsoverdratt til Akershus universitetssykehus. Det er iverksatt omfattende omstillingsarbeid i alle divisjoner med tiltak for å få kontroll på den økonomiske utviklingen. Det regnskapsmessige resultatet har bedret seg i 2019, og arbeidet med bedre ressursutnyttelse og samordning for et budsjett i balanse fortsetter inn i 2020.

Revisor vil signere sin revisjonsberetning når styret har signert årsregnskapet og årsberetningen.

Det vises forøvrig til vedlagte årsberetning, årsregnskap 2019 og balanse pr 31.12.2019 for Sykehuset Innlandet HF.

Vedlegg: Årsrapport 2019